
Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Seznam učebnic pro 1. ročník OA – školní rok 2023/2024 
  
!!! Učebnice anglického, francouzského, německého, španělského jazyka, případně českého 
jazyka (učebnice literatury) zpravidla zajišťuje škola. Vždy vyčkejte na začátek školního 
roku, kdy dostanete od svých vyučujících konkrétní pokyny. 
  
Český jazyk a literatura  

- na začátku školního roku upřesní vyučující, případně zajistí i objednání  
 
Anglický jazyk  

- New Headway Pre-Intermediate – the Fifth Edition  
Liz and John Soars; nakladatelství Oxford, 2019  

- Maturita – Angličtina, přehledně vypracovaná témata  
K. Matoušková, B. Faktorová; nakladatelství Fragment, 2010  

  
Francouzský jazyk  

- Alter Ego+, 1. díl – učebnice  
Berthet, C. Hugot, M. Waendendries; nakladatelství Hachette 2012  

- Alter Ego+, 1. díl – pracovní sešit  
Berthet, C. Hugot, M. Waendendries; nakladatelství Hachette 2012  

  
Německý jazyk  

- Direkt neu 1  
G. Motta, B. Čwikowska, O. Vomáčková, T. Černý; nakladatelství Klett, 2011  

 
Španělský jazyk  

- Nueva Aventura I – učebnice vč. pracovního sešitu  
Kateřina Zlesáková, Carlos Ferrer Peňaranda;  
nakladatelství Klett 2018 ISBN 978-80-7397-224-0  

  
Občanská nauka  

- Občanský a společenskovědní základ  
K. Bartoníčková; nakladatelství C PRESS, 2009 a další vydání  

  
Dějepis  

- Dějepis pro SOŠ – České a světové dějiny  
P. Čornej  a kol.; nakladatelství SPN, 2002  

  
Fyzika  

- Fyzika pro netechnické obory SOŠ a SOU  
Štoll; nakladatelství Prometheus, 2004 a další vydání   
 

Chemie  
- Chemie pro studijní obory SOŠ a SOU nechemického zaměření  

Blažek; SPN 1999 a další vydání  
 
Písemná a elektronická komunikace  

- Písemná a elektronická komunikace pro střední školy, úřady a veřejnost  
I. Hochová, EDUKO 2023, případně starší vydání 

  



Obchodní akademie a Gymnázium Bubeneč 

Matematika  
- Sbírka úloh pro střední školy – výrazy, rovnice, nerovnice a jejich soustavy  

F. Janeček; nakladatelství Prometheus č. 9531110, 2007 a další vydání  
- Sbírka úloh z matematiky pro SOŠ, SOU a nástavbové studium  

M. Hudcová, L. Kubičíková; nakladatelství Prometheus č. 9621216, 2004 a další 
vydání 

- Souhrn matematiky pro střední školy  
nakladatelství Miloslav Holman, 2004  

  
 
Ekonomika  

- Ekonomika 1 + 2, pro ekonomicky zaměřené obory SŠ  
J. Čechová, O. Münch, P. Klínský; nakladatelství EDUKO, od r. 2018  

  
Hospodářský zeměpis  

- Školní atlas světa  
jakékoli aktuální vydání 

   


